
UCHWAŁA NR XXXVI/324/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 18a ust .1 oraz art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 

2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 

poz. 844 ze zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki opłaty od posiadania każdego psa na terenie miasta Głogowa 

w wysokości: 

§ 2. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posiadania szczeniąt do 12 tygodnia

życia. 

§ 3. Osoba, która weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego, uiszcza 

opłatę w wysokości połowy odpowiedniej stawki określonej w § 1. 

§ 4. Opłata płatna jest z góry, bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego lub 

w terminie 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa. 

§ 5. Obowiązek uiszczenia opłaty od posiadania psów wygasa z końcem roku, w którym 

ustało posiadanie psa. 

§ 6. Opłata od posiadania psów pobierana jest w drodze inkasa. 

§ 7. Określa się inkasentów opłaty od posiadania psów, zobowiązanych do jej poboru: 

§ 8. Pozostali posiadacze psów uiszczają opłatę bez wezwania na rachunek bankowy 

Urzędu Miejskiego w Głogowie. 

§ 9. Inkasenci opłaty od posiadania psów powinni dokonywać rozliczenia wpływów 

z budżetem miasta do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy. 

Ustala się, że wynagrodzenie inkasenta wynosi 30 % od kwoty zainkasowanej opłaty plus 

należny podatek VAT. 

§ 10. Inkasentów opłaty od posiadania psów zobowiązuje się do odprowadzania wpływów 

z tej opłaty na rachunek Urzędu Miejskiego w Głogowie w terminie 14 dni po upływie każdego 

miesiąca. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XI/84/2007 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 października 

2007 r. w sprawie określenia wysokości stawki oraz zasad poboru opłaty od posiadania psów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis art. 19 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stanowi o kompetencji Rady Gminy do 

określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności oraz wysokości stawek opłat lokalnych, 

wśród których znajduje się opłata od posiadania psów, o której stanowi przepis art. 18a tejże 

ustawy. Minister Finansów w Obwieszczeniu z dnia 18 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (MP Nr 52, poz. 742) określił 

maksymalną na 2010 rok kwotę stawki opłaty od posiadania psów w wys. 107.85 zł. od jednego

psa rocznie. Stawka opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Miejskiej Głogów została 

zróżnicowana w zależności od oznakowania psa mikroprocesorem identyfikującym. Ustalenie 

wyższej stawki opłaty od psów nie posiadających mikroprocesora identyfikującego uzasadnione

jest ponoszeniem przez gminę kosztów oznakowania psów. Pobór opłaty uzasadniony jest 

również ze względu na koszty dopłat do obowiązkowych szczepień oraz usług w zakresie 

pomocy weterynaryjnej i wyłapywania bezpańskich psów. 

1) 40,00 zł - od każdego psa posiadającego trwałe oznakowanie poprzez wszczepienie 

mikroprocesora identyfikującego, 

2) 60,00 zł - od każdego psa nie posiadającego trwałego oznakowania, o którym mowa 

w punkcie 1. 

1) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie, 

- mieszkańcy lokali administrowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

w Głogowie uiszczają opłatę bez wezwania, w kasie lub na rachunek Zakładu Gospodarki

Mieszkaniowej w Głogowie, 

2) Spółdzielnia Mieszkaniowa "NADODRZE" w Głogowie; 

- mieszkańcy lokali podległych administracji Spółdzielni Mieszkaniowej "Nadodrze" 

w Głogowie uiszczają opłatę bez wezwania, w kasie lub na rachunek Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Głogowie. 
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